

Od redakcji

Kolejny numer Edukacji Etycznej został poświęcony zagadnieniu kłamstwa, w tym kłamstwa edukacyjnego, związkom prawdy i dobra z kłamstwem, etyce troski oraz śmierci. W numerze znalazły się teksty, z jednej strony, ukazujące praktyczne wymiary kłamstwa (artykuł Antoniny Sebesty *O kłamstwie edukacyjnym*), z drugiej zaś, teksty mierzące się z zagadnieniem kłamstwa na gruncie teoretycznym (tekst Janusza A. Majcherka *Kłamstwo i dobro*, Moniki Bakalarz i Marty Szabat *Etyczne wymiary kłamstwa* oraz artykuł na temat *quasi-sądów* w koncepcji Romana Ingardena Jana Piaseckiego *Prawda a literatura – w ujęciu Ingardena*).

W numerze znalazł się również artykuł Jeannette Pols *Radykalna relacyjność. Epistemologia etyki troski*. Dotyczy on empirycznego podejścia w etyce, w którym zostaje zintegrowana filozofia i etnograficzne badania empiryczne. W pracy zawarte zostały przykłady zaczerpnięte z telemedycyny i teleopieki a poruszana tam problematyka wzbogaca namysł nad możliwościami wypracowania praktycznych standardów opieki nad pacjentami przy użyciu dostępnych narzędzi technologicznych i telekomunikacyjnych. Część artykułów zamyka tekst Małgorzaty Jantos pod znamienym tytułem *Czy decydujemy o swojej śmierci?*, w którym autorka porusza zagadnienia eutanazji i testamentu życia.

W numerze znalazły się również dwie recenzje: Janusza Maja *Spotkanie jako kategoria pedagogiczna i wydarzenie wychowujące* (recenzja książki Marii Jagiełło, *Spotkania, które zmieniają. O spotkaniu jako kategorii pedagogicznej i wydarzeniu wychowującym na drodze życia*) oraz Rafała Włodarczyka *Zastosować Foucaulta: drogi krytyki i apologii edukacji* (dotyczy pracy Maksymiliana Chutorańskiego, *Pojęcie i konteksty wychowania w pracach Michela Foucaulta*).

Oprócz artykułów i recenzji, publikujemy także trzy scenariusze zajęć z lekcji filozofii i etyki: Joanny M. Chrzanowskiej, *10/07/1941 oraz 11/07/1995* (scenariusz na temat wydarzeń w Jedwabnem i Srebrenicy) oraz *Czy śmierć może być „dobra”?* (scenariusz dotyczy zagadnień związanych z eutanazją) i Marty Szabat, *Kłamstwo – próba definicji*.

Życzymy owocnej lektury

Zespół Redakcyjny Edukacji Etycznej